
 
 
 

Side 1 av 5 
 

 

Referat Landsstyremøte 20.11.25  
 
Dato:  20.november 2025 
Tid: 08.30 til 15.00  
Sted:  Thon hotel Arena, Lillestrøm 
 
Deltagerliste vedlagt 
Referent: Ninna Gram 

 
 
15/25 Konstituering 

Det ble foretatt digitalt «opprop» i møteverktøyet GoPlenum. 
 
Vedtak 
I styreleders fravær velges nestleder Anne Grethe Sirevåg som ordstyrer, 
seniorrådgiver Ninna Gram som referent.  
 
 

16/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 
Vedtak 
Innkalling og saksliste godkjennes. Referatet fra møtet 12. juni 2025 er godkjent 
pr e-post.  
 

 
17/25 Generalsekretærens aktivitetsrapport 

Generalsekretær Bo Gleditsch presenterte viktige resultater og måloppnåelse i 
andre halvår av 2025:  

• En treårsplan for helhetlig styrking ble vedtatt av landsstyret i juni. Alle 
tiltak i planen for 2025 er utført. Planer for 2026 som følger av 
treårsplanen, er lagt inn i årsplan og budsjettforslaget fra sentralstyret.  

• I 2025 har 530 tillitsvalgte/frivillige deltatt på samlinger i regi av 
fylkeslagene. Landssamling for arbeidsgrupper Aktivitetsvenn samlet 70 
deltakere og på samling for likepersoner deltok 45 personer. Samling 
«Demensvennlig Med oss» samlet 30 deltakere og det er nå 86 registrerte 
aktivitetskontakter rundt om i landet. 

• 21 nye kommuner har signert avtale om Demensvennlig samfunn.  
• I samarbeid med Kavli-instituttet, St Olavs hospital og NTNU er det for 

første gang avholdt en stor internasjonal forskningskonferanse om demens 
i Norge.  

• I samarbeid med Kavli-instituttet er det også gjort nødvendige 
forberedelser til oppstart av Nasjonalforeningens demensforskningssenter i 
Trondheim, som formelt åpner 15.12.25.  

• Nasjonalforeningen har også deltatt på konferansen Alzheimer Europe.  
• Det er stor pågang til vår nye juridiske veiledningstjeneste.  
• Det er utviklet nye tilbud som del av folkehelsesatsningen 2025.  
• Vi tilbyr i økende grad webinar/nettseminar for våre tillitsvalgte/frivillige 

for å motivere til og styrke lokal aktivitet (særlig Med oss-satsingen – der 
Gå-fotball nå er en ny aktivitet) og rekruttering. 
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Vedtak 
Landsstyret tar generalsekretærens aktivitetsrapport til orientering ved 
akklamasjon.  
 
 

18/25 Årsplan 2026 

Generalsekretæren presenterte forslaget til årsplan.  
I innlegg fra delegater ble følgende løftet:  

• Ønske om et større fokus på fylkesstyrene og hvordan de kan fylle sin rolle 
godt. 

• Viktigheten av at lokallagene engasjerer seg mer overfor egen kommune, 
og at lokal- og fylkeslag i større grad kan følge opp skolene med tanke på 
Hopp for hjertet.  

• Ungdom som en viktig målgruppe for mer folkehelseaktivitet, fellesskap og 
møteplasser.  

• Viktigheten av å gjøre Nasjonalforeningen synlig for yngre målgrupper 
(valg av kanaler) og behovet for at enda flere lokallag blir mer synlige i 
eget nærmiljø.  

• Bekymring for digitalt utenforskap, og behov for styrket IT-opplæring og 
-støtte ble også påpekt, samt behov for bistand til enkeltpersoner i sårbar 
situasjon, til søknadsskriving overfor f.eks. NAV.  

• Utfordringen med godteri/usunn mat i kassaområdet i matbutikker. 
• Delegaten fra Innlandet fortalte at fylkesstyret der vil følge opp alle 

demensvennlige kommuner i eget fylke. Det er også ønskelig at lokallag 
holder kontakt med egen kommune i oppfølgingen av denne satsningen 
(nysatsningen Demensvennlig Med oss). 
 

Vedtak 
Landsstyret vedtar årsplan for 2026 ved akklamasjon. 
 
 
 

19/25 Budsjett 2026 

Administrasjonssjefen presenterte sentralstyrets forslag til budsjett. Innen fristen 
som er satt for budsjettinnspill fra fylkeslag, tre uker før møtet (vedtatt av 
landsstyret i 2023), var det kommet inn to forslag fra fylkeslag, hhv Nordland og 
Akershus. 
 
Forslaget fra Nordland lød som følger:  
Beløpet som er avsatt til folkehelsemidler, nå kr. 500.000,- pr. år, som fordeles på 
fylkeslagene etter hvor mange lokallag de har, økes til kr. 1.500.000,-, eller 
tilsvarende beløp som for demensaksjonsmidler hvert år. 
 
Forslaget ble vedtatt.  
 
Forslaget fra Akershus lød som følger: 
I budsjettet for 2026 (satsing på organisasjonen), legges det inn en styrking av 
alle fylkeskontorene i 2026 og at tidligere plan for å gjøre dette over flere år 
skrinlegges.  
 
Forslaget ble ikke vedtatt. 
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Vedtak 
Landsstyret vedtar budsjett for 2026, med tillegg for forslaget fra Nordland 
fylkeslag om en økt pott for folkehelsemidlene som er beregnet på søknader fra 
lokallag. Saken følges opp i revidert budsjett 2026. 
 
 

20/25 Videreføring av tilbud om halv pris for nye medlemmer  

Organisasjonssjefen presenterte saken. Dette har vært en prøveordning over noen 
år. Det er fordeler og ulemper knyttet til halv pris for nye medlemmer, og det er 
ikke en entydig konklusjon i saken. Sentralstyret har imidlertid i sin innstilling til 
landsstyret, foreslått at ordningen videreføres som et permanent tiltak. Dette fordi 
den gjør at det oppleves enklere å rekruttere nye medlemmer. Saken har ingen 
økonomiske konsekvenser for budsjett 2026.   

Vedtak 
Landsstyret vedtar halv pris på medlemskontingent for den perioden som regnes 
som innmeldingsåret.  

 

21/25 Reviderte mål for medlemsvekst 2030 

Organisasjonssjefen presenterte forslaget. Det gjøres et fantastisk arbeid med 
medlemsverving i organisasjonen: På bakgrunn av at det opprinnelige målet om 
30.000 medlemmer ble nådd alt i 2025, foreslås det nytt mål for perioden fram til 
2030. 
   
Vedtak 
Landsstyret vedtar ved akklamasjon et revidert mål på 35.000 medlemmer innen 
år 2030. 

 
 

22/25 Landsmøtesak: Innstilling på ny valgkomite 2026-2030  

Saken ble trukket fra sakskartet da en av kandidatene som var innstilt har trukket 
sitt kandidatur. Saken vil komme opp for ny behandling i det digitale 
landsmøteforberedende møtet for landsstyret den 9. april 2026. 

 
 
23/25 Landsmøtesak: Innstilling på nytt handlingsprogram 2026- 
           2030 

Marit Dille, medlem av sentralstyret, og komiteen for utarbeidelse av nytt 
handlingsprogram, presenterte sentralstyrets innstilling. Forslaget har i forkant av 
styrebehandlingen vært på høring i organisasjonen. 
 
Vedtak 
Landsstyret innstiller til landsmøtet om å vedta forslaget til nytt 
handlingsprogram, med tillegg for forslag fra Hordaland om: 

• Å arbeide for at kronikere skjermes ved reduksjon av fastlegens pasientliste 

• Nasjonalforeningen må bidra til at staten via Husbanken styrker finansieringen 
av utleiebosteder 
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Samt forslag fra Sogn og Fjordane om å presisere våre offisielle målformer under 
punkt om formidling av informasjon.   
 

24/25 Landsmøtesak: Innstilling på reviderte vedtekter 

Åshild Nordnes, medlem av sentralstyret, og komiteen for revidering av 
vedtektene, presenterte forslaget med de innkomne høringsinnspill og 
sentralstyrets innstilling.  
 
Vedtak 
Landsstyret innstiller til landsmøtet om å vedta forslaget til reviderte vedtekter, 
med tillegg for forslag fra fylkeslaget Trøndelag om presisering av valgkomiteens 
rolle ved suppleringsvalg (paragraf 16.3). 
 
 

25/25 Valgkomiteen orienterer 

Sonja Ekman fra valgkomiteen orienterte om komiteens arbeid og sentralstyrets 
rolle og oppgaver. Hun oppfordret landsstyret til å bidra til at flere nominerer 
kandidater til styret innen fristen 05.01.26. 
 
Vedtak 
Landsstyret tar saken til orientering. 
 
 

26/25 Statsbudsjett 2026 

Fungerende fagsjef Luisa Klaveness presenterte sekretariatets arbeid gjennom 
komitehøringer, møter med partiene og medieutspill opp mot Statsbudsjettet 
2026. Fokus har vært på følgende saker: Styrking av helsestasjons- og 
skolehelsetjenesten, og flere konkrete forslag til forbedringer av sykehjemstilbud 
og hjemmebasert demensomsorg, samt aktivitets- og avlastningstilbud.  

Vi har også bedt om øremerket driftstilskudd og videreføring og styrking av 
tilskuddene vi har fått via Demensplan 2025, samt økt budsjettramme for støtte 
til hjertelinjen, demenslinjen og Aktivitetsvenntilbudet.  
 
Vedtak 
Landsstyret tar saken til orientering. 

 
 
27/25 Demensaksjonen 2025 

Kampanjeleder Sissel R. Waagaard presenterte resultatene fra årets 
demensaksjon.  
 

Det er satt ny rekord for aksjonen med 11 millioner kroner innsamlet. Svært 
mange lokallag har vesentlig økt sine innsamlede beløp, og antallet IFA-skoler 
(valgfaget Innsats for andre) som har deltatt og bidratt til bøsseinnsamlingen har i 
år vært ekstra stor. 
 

Satsningen på barnedemens har skapt stort engasjement med god drahjelp fra 
kjennskap til tv-serien Team Pølsa og fra innsatsen til Syver Blindheim og hans 
familie.  
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Vedtak 
Landsstyret tar saken til orientering ved akklamasjon. 

 
 
Eventuelt 

 Ingen saker var meldt til eventuelt.  

 
 

 


